Управление образования администрации Топкинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

МАОУ «СОШ № 1»

ПРИКАЗ

         01.09.2022г.           № 101/5

«О внесении изменений в  учебный план МАОУ «СОШ № 1» для 10-11 класса

(гуманитарный профиль)»

         Для приведения  учебного плана в  соответствие с требованиями федеральных

государственных   образовательных стандартов

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменения в  учебный план МАОУ «СОШ № 1» для 10-11 класса

(гуманитарный профиль), утвержденный приказом от 01.09.2021г. №105/4,

изложив таблицу учебного плана  среднего общего образования гуманитарного

профиля в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Суняйкину Роману Сергеевичу, ответственному за организацию работы на

официальном сайте разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    МАОУ «СОШ № 1»                      Е. В. Архипова

Приложение 1

к приказу от 01.09.2022г. №101/5

Учебный план среднего общего образования

в соответствии с требованиями ФГОС СОО, утвержденного приказом

Минобрнауки  России от 17.05.2012 № 413

Гуманитанрый профиль

Предметные области
Учебные предметы Уровень 11 кл.

 Обязательная часть

Русский язык и

литература

Русский язык У 3

Литература Б 3

Родной язык и родная

литература

Родная литература (русская) Б 1

Родной язык (русский) Б ---

Иностранные языки Иностранный язык

(английский)

Б 3

Математика и

информатика

Математика Б 4

Информатика Б 1

Общественные науки История У 4

География Б 2

Право У 2

Естественные науки Астрономия Б ---

Физическая культура,

Экология и Основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура Б 2

Основы безопасности

жизнедеятельности

Б 1

 Индивидуальный проект  ---

Итого   26

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

 8

Учебные предметы,
Обществознание Б 1

Биология Б 1

Физика Б 2

Химия Б 1

Математика Б 1

      Элективные курсы «Говорим и  пишем

правильно»;  «Основы

российского законодательства»;

«Теория и практика написания

сочинения»; «Практикум по

решению разноуровневых

задач», «Решение биологических

задач в ходе подготовку к ЕГЭ»,

«Решение нестандартных задач»

 2

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-

дневной учебной неделе

 34

		2023-10-20T17:28:17+0700
	Архипова Елена Владимировна